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PISMO PRZEWODNIE DO PETYCJI MIESZKAŃCÓW GMINY ZABIERZÓW

W imieniu mieszkańców przekazuję petycję, w której domagamy się natychmiastowego wstrzymania prac
budowlanych, które według informacji od pracowników są prowadzone w kierunku budowy hali
produkcyjno-magazynowej. Miejsce inwestycji to działka nr 577/2 w Balicach, która znajduje się na terenie
Tęczyńskiego Parku Krajobrazowego. Najbardziej istotny w tej sprawie jest jednak charakter i położenie
działki. Działka ta wraz z terenem przyległym znajduje się na terenie podmokłym, na którym przez
większość część roku znajduje się woda. Wilgotność na łąkach zmniejsza się tylko w okresach suszy ale
tylko na jej części. Jeszcze w roku 2021 z pewnością były tam bobry (posiadamy dokumentację
fotograficzną) i jeśli dotychczasowe prace melioracyjne tego nie zmieniły powinny tam nadal egzystować.
Kolejny ważny argument to lokalizacja terenu. Całość terenu - około 12 hektarów, położone jest w
bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Rudawy i jest z nią połączony naturalnym kanałem melioracyjnym, w
którym oprócz wspomnianych bobrów żyje mnóstwo płazów i owadów w tym być może chronione
gatunki. Nadmiar wody odpływa do rzeki Rudawa do miejsca, od którego kilkaset metrów dalej
zlokalizowane jest ujęcie wody pitnej w Mydlnikach. Nie trudno sobie wyobrazić sytuację w której
dochodzi do pożaru lub powodzi. Miałoby to katastrofalne skutki dla środowiska ale i mieszkańców
Krakowa. W przypadku pożaru mogłoby dojść do skażenia na wiele lat co pozbawiłoby dużą część
mieszkańców Krakowa dostępu do wody pilnej. Ujęcie wody w Dobczycach na ten przykład jest
oznakowane i jest tam zakaz nawet wjazdu pojazdów, które mogłyby ten teren skazić. Tymczasem tu
wydaje się zupełnie bezrefleksyjnie zgodę na budowę hali produkcyjno- magazynowych.

Wskazane wyżej argumenty powinno być sygnałem ostrzegawczym dla urzędników, którzy według nas
podjęli skrajnie niekorzystną decyzję dla środowiska i interesu publicznego. My mieszkańcy wprost
mówimy, że wydane zgody wskazują na jej korupcyjny charakter. Bez wątpienia jest to wobec powyższych
argumentów inwestycja, która znacząco oddziałuje na środowisko (sic!) Dlatego równolegle
podejmujemy czynności prawne a sprawę już przekazaliśmy części mediów. W dalszej kolejności
zaprosimy przedstawicieli telewizji i radia. Obowiązkiem urzędników jest przede wszystkim zapobieganie
a w tym przypadku mamy do czynienia z rażącymi zaniedbaniami urzędników. Nie będziemy się biernie
przyglądać kiedy cenny przyrodniczo i krajobrazowo teren zamieniany jest w industrialne zagłębie. Jest
niedopuszczalne aby w sytuacji gdy Rząd Polski ogłasza programy mające na celu walkę z suszą np.
program mała retencja, betonować teren, który odpowiada za absorpcję wody na tak wielkim obszarze.
W przypadku gdyby jednak doszło do realizacji celów inwestora my mieszkańcy na drodze sądowej
pociągniemy urzędników za rażące zaniedbanie. My mieszkańcy w z zaniepokojeniem patrzymy na coraz
bardziej nasilającą się nielegalną zabudowę na terenie naszej gminy, na ten przykład warto podać parkingi



wokół lotniska, które nie posiadają wymaganej infrastruktury i w świetle przepisów są obiektami
nielegalnymi. Sam zgłaszałem w październiku 2021 dwa przypadki nielegalnie prowadzonych prac i do dziś
nie uzyskałem odpowiedzi co pokazuje aż nadto wyraźnie obraz całej sytuacji. Liczymy jednak, że w tej
arcyważnej sprawie tutejszy urząd w porozumieniu z właściwymi organami podejmie natychmiastowe
czynności.

Z nieukrywanym smutkiem patrzymy jak upadają ostatnie pomniki przyrody ziemi krakowskiej za cichym
przyzwoleniem organów administracji publicznej . Opisany wyżej przypadek jest jednak daleko idącym

nadużyciem prawa i przyjętych społecznie norm. Na to nie ma naszej zgody

Niniejsze pismo oraz petycję kierujemy także do innych instytucji z prośbą o podjęcie działań według
kompetencji.

Z poważaniem
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PETYCJA MIESZKAŃCÓW

W związku z planowaną inwestycją, której lokalizacja znajduje się w Balicach na działce
nr 577/2 i znajdującej się na terenie Tęczyńskiego Parku Krajobrazowego domagamy
się natychmiastowego wstrzymania prac budowlanych i wyjaśnienia wszystkich
nieprawidłowości w procedowaniu zgody. Inwestycja ta oprócz ingerencji w park
krajobrazowy będzie mieć negatywny wpływ na lokalnych mieszkańców oraz
środowisko naturalne:

- zwiększenie ryzyka zanieczyszczenia pobliskiego zbiornika ujęcia wody ze względu
na bezpośrednie sąsiedztwo z rzeką Rudawa

- negatywny wpływ na gospodarkę wodną

- negatywne oddziaływanie na mieszkańców ze względu na dodatkowy hałas z
transportu prawdopodobnie trwający całą dobę

wyrażamy sprzeciw na „Budowę hali wraz z infrastrukturą towarzysza.
panowaną do realizacji na terenie tej działki

Działając na podstawie art 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia
1997 roku - My, niżej podpisani mieszkańcy domagamy się całkowitego
wstrzymania planowanego przedsięwzięciąoraz zmiany kwalifikacji terenu w
miejscowym planie na taki, który nie zezwala na żadną zabudowę Mając na
uwadze zasadę współżycia społecznego jako mieszkańcy Balic, Szczyglic i okolic
wnosimy o umożliwienie nam zabrania głosu w przedmiotowej sprawie.

Planowana inwestycja będzie miała negatywny wpływ na warunki zamieszkiwania i
będzie stwarzała zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców i oprócz wspomnianych
wyżej wpłynie destrukcyjnie na ujęcie wody w Mydlnikach np. w przypadku pożaru




